
Strona 1 z 4 
 

WO-RA.0012.4.3.2024 

 

Protokół nr 1/24 

posiedzenia Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

z dnia 10 maja 2024 roku 

 

Ad 1) 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego otworzył Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak. 

 

Ad 2) 

Obecni: 

 Przewodniczący Sebastian Nowak, 

 Członkowie  Gorynia Monika, 

Gruetzmacher Tomasz, 

Jankowiak Dominik, 

Kogut Piotr, 

Rogala Mikołaj, 

Skibicki Tomasz, 

Wojtyczka Mikołaj.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 

Ad 3) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak przedstawił porządek obrad. 

Uwag nie zgłoszono. 

Porządek obrad Nr 1/24 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Samorządowo-

Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 



Strona 2 z 4 
 

5. Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4) 

Wybór Zastępcy Przewodniczącego Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego. 

Przewodniczący Sebastian Nowak zapytał, czy są jakieś zgłoszenia na 

kandydata na Zastępcę Przewodniczącego Komisji. Zgłoszeń nie było. 

Przewodniczący zaproponował kandydaturę radnego Tomasza Skibickiego, 

który ma duże doświadczenie w samorządzie. Zapytał, czy radny wraża 

zgodę. 

Radny Tomasz Skibicki wyraził zgodę. 

Więcej zgłoszeń nie było. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 4 głosy „za”, 4 głosy „wstrzymujące 

się” wybrała na Wiceprzewodniczącego Komisji Samorządowo-

Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku Publicznego radnego 

Tomasza Skibickiego. 

 

Ad 5) 

Przyjęcie planu pracy Komisji na 2024 rok. 

Przewodniczący Sebastian Nowak przedstawił projekt planu pracy 

i zapytał, czy są jakieś wnioski do planu pracy. 

Radny Piotr Kogut zapytał o możliwość wizytacji w Zespole Szkół 

Ogólnokształcących w Gostyniu, ponieważ zmienił się tam Dyrektor.  

Przewodniczący Sebastian Nowak powiedział, że jest to ważne, 

szczególnie nowi radni chętnie zwiedzą jednostki oświatowe i inne placówki. 

Radny Tomasz Skibicki powiedział, że możemy na kolejnych posiedzeniach 

Komisji wybierać, które placówki będą wizytowane. Wpisane konkretnych 

placówek będzie ograniczeniem w przyszłości, a pozostawienie otwartego 

punktu i składanie propozycji wizytacji na posiedzeniach jest najbardziej 

elastycznym podejściem.  



Strona 3 z 4 
 

Radny Mikołaj Rogala zaproponował wizytację w szpitalu, w straży oraz na 

policji. Dodał, że tam też były zmiany, więc możemy sukcesywnie wizytować 

te miejsca. 

 

Komisja w wyniku głosowania: 8 głosów „za” przyjęła następujący 

plan pracy: 

1. Opiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu Gostyńskiego 

w zakresie kompetencji Komisji. 

2. Współpraca z Komisją Bezpieczeństwa i Porządku Publicznego 

działającą przy Staroście Gostyńskim. 

3. Współpraca z jednostkami lokalnego samorządu terytorialnego. 

4. Bieżąca analiza bezpieczeństwa publicznego. 

5. Współpraca z Wydziałem Oświaty i Spraw Społecznych 

w zakresie edukacji i służby zdrowia. 

6. Współpraca z podmiotami działającymi na rzecz oświaty i spraw 

społecznych. 

7. Stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku 

szkolnego z uwzględnieniem wyników rekrutacji klas I. 

Organizacja szkół i placówek w roku szkolnym 2024 /2025. 

8. Subwencja oświatowa i inne źródła finansowania szkół. 

9. Podejmowanie spraw związanych z wykonywaniem mandatu 

radnego. 

10. Wizyty w wybranych jednostkach powiatowych w celu 

zapoznania się z ich bieżącym funkcjonowaniem i planami na 

przyszłość. 

 

Ad 6) 

Wolne głosy i wnioski.  

Radny Mikołaj Rogala poruszył temat ustalenia sposobu zgłaszania się do 

głosu. Powiedział, że dobrze jest zgłaszać się w programie eSesja.  

Przewodniczący Sebastian Nowak powiedział, że można się zgłosić 

w programie, ale jeśli Przewodniczący nie zobaczy, to można również ręcznie 



Strona 4 z 4 
 

się zgłosić. Poinformował o kolejnym posiedzeniu Komisji w dniu 20 maja br. 

o godzinie 13.00. 

Radny Piotr Kogut zapytał, czy będzie możliwość połączenia Komisji 

i realizacja posiedzeń wspólnych. 

Przewodniczący Sebastian Nowak odpowiedział, że jeżeli będą punkty 

wspólne, to jest możliwość połączenia posiedzeń Komisji. Powiedział, że 

zaprosimy Naczelnika Marka Smektałę na kolejne posiedzenie w sprawie 

omówienia kwestii organizacji naboru do klas pierwszych szkół 

ponadpodstawowych. Poruszył kwestię linii autobusowych i dowozu dzieci do 

szkół. 

Radny Piotr Kogut powiedział, że można zaprosić Naczelnika Wydziału 

Komunikacji w celu przedstawienia zestawienia z podziałami na linie 

autobusowe.  

Przewodniczący Sebastian Nowak zgodził się, że można zaprosić 

Naczelników, ale zrobimy to przy ustalaniu porządku obrad kolejnej Komisji 

w oparciu o ilość uchwał, jakie Komisja będzie opiniować. 

Radny Mikołaj Wojtyczka dodał, że można w temacie linii autobusowych 

zaprosić też włodarzy gmin i zaproponować im współpracę. 

 

Ad 7) 

Przewodniczący Komisji Sebastian Nowak podziękował zebranym za 

przybycie, po czym zamknął 1. posiedzenie Komisji. 

 

 

Przewodniczący Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych i Porządku Publicznego 

 

/-/ Sebastian Nowak  

 

Protokołowała: Izabela Andrzejewska 


